АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ростовской  области

Багаевского района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2016 г.

        №461                          ст. Багаевская

Об утверждении оценки эффективности  налоговых льгот и ставок по местным налогам и сборам на территории Багаевского сельского поселения,  планируемых к предоставлению   в 2017 году
В целях установления единого подхода к рассмотрению предложений о предоставлении отдельным категориям налогоплательщиков налоговых льгот, оценки выпадающих доходов бюджета поселения, в целях сокращения малоэффективных налоговых льгот по местным налогам и реализации плана  мероприятий для подготовки материалов проведения мониторинга оценки качества организации и осуществлении бюджетного процесса в соответствие с Распоряжением Правительства РФ от 08.08.2009 №1123-р и Постановлением Администрации Ростовской области от 13.05.2010 №305 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных законодательством Ростовской области»
Постановляю:
1. Утвердить  оценку эффективности налоговых льгот и ставок по местным налогам  в Багаевском сельском поселении,  планируемых к предоставлению   в 2017 году согласно приложению.
          2. Данное постановление разместить на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации  Багаевского сельского поселения Л.А. Землянскую.
 Глава   Багаевского
 сельского поселения                                                                   Г.О. Зорина

постановление
Вносит главный специалист:

А. В. Костюк
Приложение
к постановлению Администрации
 Багаевского сельского  поселения

 от 02.06.2016 г. № 461
РЕЕСТР

  налоговых льгот и ставок,  планируемых к предоставлению

в 2017 году

	N
п/п
	Вид налога
	Содержание
льготы
	Условия
предоставления
	Категория
получателей,
отрасли экономики
(виды деятельности)
	Нормативный
правовой
акт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земельный налог
	Освобождаются от налогообложения
	На основании заявления в налоговые органы
	- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Славы,  Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных силах СССР»;
 -инвалиды, имеющие I и II группу инвалидности;

       - инвалиды с детства;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

- физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

- физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

· ветераны труда, ветераны труда Ростовской области;

· ветераны военной службы;

· граждане РФ имеющие трех и более детей за земельные участки, полученные в собственность согласно ст. 8.2 областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»;

· члены казачей дружины Багаевского сельского поселения;

- лица занесенные в 2016г на Доску Почета Багаевского сельского поселения .

- семьи имеющие детей инвалидов проживающих в Ростовской области
	Проект Решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения «О земельном налоге на 2017 год»

	2
	Налог на имущество физических лиц
	Уменьшенная ставка налога

Освобождаются от налогообложения
	На основании решения Собрания депутатов, направленного в налоговые органы

На основании заявления в налоговые органы
	свыше 500 000 рублей до 1 000 000рублей (включительно) 1,0%

свыше 1 000 000рублей до 2 000 000рублей (включительно) 1,3%

свыше 2 000 000рублей до 3 000 000рублей (включительно) 1,7%

семьи, имеющие детей инвалидов
	Проект Решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения «О  налоге на имущество физических лиц на 2017 год»

	Итого:

	.

	.

	Итого:

	Всего по поселению

Оценка

потерь бюджета сельского поселения

от   налоговых льгот,  планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога –земельный налог.

Содержание налоговой льготы - освобождение от налогообложения.

Категория получателей льготы (инвалиды, имеющие III степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лица, которые имеют I и II группу инвалидности) – физ. лица 821 чел.

	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
(не менее
трех лет)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	312521

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.
	312521

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	0,30%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	937,6

                                                               Оценка

потерь бюджета сельского поселения

от   налоговых льгот,  планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога –земельный налог.

Содержание налоговой льготы - освобождение от налогообложения.

Категория получателей льготы (ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий) – физ. лица 108 чел.

	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
(не менее
трех лет)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	41111

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.
	41111

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	0,30%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	123,3

Оценка

потерь бюджета сельского поселения

от   налоговых льгот,  планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога –земельный налог.

Содержание налоговой льготы - освобождение от налогообложения.

Категория получателей льготы (физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне) – физ. лица 21 чел.

	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
(не менее
трех лет)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	7993

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.
	7993

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	0,30%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	24,0

Оценка

потерь бюджета сельского поселения

от   налоговых льгот,  планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога –земельный налог.

Содержание налоговой льготы - освобождение от налогообложения.

Категория получателей льготы (ветераны труда, ветераны труда Ростовской области) – физ. лица 564 чел.

	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
(не менее
трех лет)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	214692

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.
	214692

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	0,30%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	644,1

Сводная оценка

потерь бюджета сельского поселения

от   налоговых льгот,  планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога –земельный налог.
Содержание налоговой льготы - освобождение от налогообложения.
Категория получателей льготы (наименование отраслей  экономики, на

которые распространяется налоговая льгота) – физ. лица 1514 чел.
	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
(не менее
трех лет)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	576317

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.
	576317

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	0,30%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	1729

Сводная оценка

потерь бюджета сельского поселения

от  налоговых ставок, планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога – налог на имущество физических лиц

Содержание налоговой льготы – уменьшение ставки налога

Категория получателей льготы (наименование отраслей  экономики, на

которые распространяется налоговая льгота) – физ. лица стоимость имущества которых  500 000 руб.- 1 000 000руб.

	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
на 2017 год
	Примечание

	1
	2

	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	193 170,4

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	2,00%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	1,0%

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	1931,7

Сводная оценка

потерь бюджета сельского поселения

от  налоговых ставок, планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога – налог на имущество физических лиц

Содержание налоговой льготы – уменьшение ставки налога

Категория получателей льготы (наименование отраслей  экономики, на

которые распространяется налоговая льгота) – физ. лица стоимость имущества которых  1 000 000 руб.- 2 000 000руб.

	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
на 2017 год
	Примечание

	1
	2

	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	25 030,3

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	2,00%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	1,3%

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	175.2

Сводная оценка

потерь бюджета сельского поселения

от  налоговых ставок, планируемых к предоставлению

в 2017 году

Вид налога – налог на имущество физических лиц

Содержание налоговой льготы – уменьшение ставки налога

Категория получателей льготы (наименование отраслей  экономики, на

которые распространяется налоговая льгота) – физ. лица стоимость имущества которых  2 000 000 руб.- 3 000 000руб.

	Стр.
	Показатель
	Значения
показателя
по годам
на 2017 год
	Примечание

	1
	2

	4

	1
	Налоговая база по налогу за период
с начала года, тыс. руб.
	19715,7

	2
	Размер сокращения  налоговой  базы по налогу за период с начала года, тыс. руб.

	3
	Базовая       ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	2,00%

	4
	Льготная      ставка       налога,
зачисляемого в бюджет поселения, %
	1,7%

	5
	Сумма   потерь   бюджета    (сумма
недополученных доходов) по причине
предоставления  налоговых   льгот, тыс. руб.
	59,1

Сводная оценка

эффективности
налоговых льгот и ставок, планируемых к предоставлению

в 2017 году

    Заполняется на основе данных форм 2 и 3.

	N
п/п
	Наименование категории
налогоплательщиков  по видам налогов
	Сумма потерь
бюджета
по годам
(не менее
трех лет)
	Сумма
бюджетной
(социальной)
эффективности
по годам
(не менее
трех лет)
	Оценка
эффективности
налоговых
льгот по
годам
(не менее
трех лет)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный налог- физ. лица
	1729
	1729
	1

	2
	Налог на имущество физических лиц
	2166,0
	2166,0
	1

Главный  специалист                                       Т.П. Ртищева